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State of Science Index przeprowadziło badanie, z którego wynika że 8% Polaków nie wierzy w zmianę

klimatu. I chociaż są udowodnione naukowo, podważane są również antropogeniczne przyczyny tych

zmian. W walce z dezinformacją w tym temacie powstała Klimatyczna Baza Wiedzy, ogólnodostępne,

darmowe narzędzie online, zawierające aktualne i rzetelne źródła informacji na tematy związane ze

zmianą klimatu. Baza służyć będzie szeroko rozumianym liderom opinii, dziennikarzom, naukowcom,

politykom, ale też każdemu, kto chce wiedzieć i rozumieć więcej na temat zmiany klimatu. Baza jest

zbiorem zweryfikowanych raportów i publikacji dotyczących klimatu, które opatrzone zostały krótkim

komentarzem, ułatwiającym zrozumienie często niełatwych w odbiorze naukowych treści. Projekt

wspierają eksperci i ekspertki z ponad 10 wiodących organizacji pozarządowych, instytucji badawczych i

ośrodków akademickich zajmujących się kwestiami dezinformacji i zmiany klimatu. W Radzie

Ekspertów i Ekspertek Klimatycznej Bazy Wiedzy zasiedli m.in. przedstawiciele Instytutu Ochrony

Środowiska-Państwowego Instytutu Badawczego.

Dezinformacja klimatyczna coraz większym problemem

Od kiedy zmiana klimatu stała się widoczna gołym okiem i doświadczamy jej skutków na własnej skórze,

zainteresowanie nią wyraźnie wzrosło. Dziś już niemal nikt nie kwestionuje zmiany klimatu i wpływu

człowieka na ten proces, jednak efektem ubocznym jej popularyzacji jest chaos opinii i narracji, przy

jednoczesnym braku słyszalnego głosu przedstawicieli świata nauki. W tych warunkach łatwo dochodzi

do dezinformacji klimatycznej i wyraźnej polaryzacji. Coraz trudniej odróżnić prawdę od fałszu oraz

rzetelną wiedzę od opinii.

Jak wynika z najnowszego badania Instytutu Spraw Publicznych „Dezinformacja wokół klimatu i polityki

klimatycznej. Opinie Polek i Polaków” niemal połowa badanych spotkała się w ostatnim czasie z

dezinformacją dotyczącą klimatu i polityki klimatycznej. Podatność polskiego społeczeństwa na ten

rodzaj dezinformacji jest wysoka i wynika ze złożoności zagadnień związanych ze zmianą klimatu i

transformacją, niewystarczającego poziomu kompetencji medialnych oraz upolitycznienia tych tematów.

Baza elementem walki z dezinformacją i denializmem klimatycznym

W czasie zalewającej Polskę fali dezinformacji klimatycznej, szczególną rolę odgrywać może rzetelne,

wiarygodne, zweryfikowane i ogólnodostępne źródło informacji, z którego korzystać będą mogli zarówno

liderzy opinii, jak i wszyscy obywatele. Głównym celem, jaki przyświecał powstaniu Klimatycznej Bazy

Wiedzy, było zwiększanie świadomości na temat zmiany klimatu oraz walka z dezinformacją i

denializmem klimatycznym. W wyniku pracy ekspertów powstało darmowe narzędzie online,

zawierające aktualne i zweryfikowane źródła informacji na tematy związane ze zmianą klimatu. Raporty

oraz inne publikacje każdorazowo sprawdzane są przez profesjonalną redakcję, a także - w miarę

możliwości - opatrzone komentarzem, który streszcza zawartość, przekładając ją na prostszy, codzienny

język.

Twórcy bazy i partnerzy

Jak czytamy w informacji prasowej - Klimatyczna Baza Wiedzy powstała z inicjatywy Purpose Climate

Lab (PCL), które od czterech lat inicjuje w Polsce projekty mające na celu podnoszenie świadomości

mieszkańców oraz liderów opinii w zakresie zmiany klimatu, zanieczyszczenia powietrza, czy

dezinformacji klimatycznej.

W funkcjonowaniu bazy wiedzy o klimacie kluczowa jest bezstronność, odpowiednie zaplecze naukowe

oraz profesjonalizm, które umożliwią jej właściwe działanie. Gwarantem tego jest Rada Ekspertów i

Ekspertek, w skład której wchodzą przedstawiciele i przedstawicielki kluczowych organizacji

pozarządowych, instytucji badawczych i podmiotów akademickich w Polsce.

 1 / 2

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Klimatyczna Baza Wiedzy w walce z dezinformacją

Kategoria: Styl życia

Opublikowano: poniedziałek, 28, listopad 2022 19:10

Katarzyna Sekuła

Odsłony: 618

Baza dostępna pod adresem: www.klimatycznabazawiedzy.org

Źródło: IP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

http://www.klimatycznabazawiedzy.org
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

